
Ensa-PB i Paris en hösttermin 2022

Salma Elhachimi
HT 2022
Utbytesuniversitet École Nationale Supérieure d'Architecture de Paris-Belleville, Paris, Frankrike 
Arkitekturprogrammet

Innan avresa

Min största anledning till att jag sökte utbytesstudier i just Paris var för språket. Jag visste att

alla kurser skulle hållas på franska och jag som redan kunde en del innan ville förbättra mina

språkkunskaper och bli mer flytande. Redan innan flytten till Paris erbjuds man intensivkurs i

Franska som räknas in i studiepoängen.

Ankomst

Vi började med att ha 2 veckor intensiva franska lektioner som pågick från kl 10-13 varje

dag. Första veckan var på zoom så då var jag hemma i Sverige men andra veckan var på plats

i skolan i Paris. Det bidrog till att man hann träffa andra utbytesstudenter och lärde känna

skolan lite innan skolstarten. Det anordnades inte mycket innan skolstart utan det var mer på

egen hand med de andra Erasmus-studenterna som man hittade på saker.

Jag rekommenderar dock att komma minst 1 vecka innan skolstart för att bo in sig. Hinna

köpa det som behöver köpas och lära känna staden lite, för när väl skolan börjar är det

mycket som ska hinnas med.

Ekonomi

Paris är dyrare än Stockholm. Speciellt när det kommer till hyra och mat. Som tur är kan man

få bidrag via Erasmus-stipendium vilket hjälper mycket, samt så fick jag ett bidrag från

Erik-Levin stiftelsen vilket jag rekommenderar att ansöka för utbytesstudier. Själva skolan

kostar i princip ingenting vilket var en lättnad.

Boende

När det kommer till boende så finns det lite olika alternativ. Antingen gör man det enkelt för

en själv och söker boende via Cité université (universitetet) och detta görs rätt så lång tid i

förväg. Detta blev vi väl informerade om av utbyteskoordinatorn. Då kan man hamna i

Svenska huset eller något annat men garanterat är att det är rimliga priser och bra kvalité på



boendet. Det enda negativa är att det ligger rätt långt ifrån skolan så man behöver ta RER och

sen metro (tar ca 30-40min totalt). Jag personligen chansade och åkte till paris ca 2 veckor

före skolstart för att hitta ett mer centralt boende. Nu i efterhand så hade jag nog valt att vara

ute i godare tid, kanske 3-4 veckor i förväg. Jag lyckades få en trevlig central lägenhet via

hemsidan leboncoin. Det är den franska versionen av blocket hem. Det som krävs är att man

har ett franskt mobilnummer och att man är uppmärksam på att annonserna är äkta så man

inte blir blåst. Söker man lägenhet via leboncoin behöver man oftast ha rätt mycket

administrativt fixat. En så kallad Guarantor (som kan vara en förälder eller liknande) som

skriver på att betala hyran om inte du gör, identitetsdokument behövs. Annars vet jag även att

många hyrde lägenhet via en agentur (speciellt om de var flera stycken som ville hyra

tillsammans) de hjälper till med alla dokument för en engångsbetalning.

Hade jag fått göra om mitt val kring boende hade jag nog valt att bo i Cité universitaire på

grund av det låga priset (tror det är runt 450-600 euro för ett rum per månad) och inte hyrt

lägenhet för över 1000 euro per månad.

Universitet och studierna

Ensa-PB är en arkitekturskola. Det vill säga ingen annan undervisning utöver arkitektur sker

där. Lokalerna och verkstan håller inte riktigt samma nivå som på KTH. Lokalerna är lite mer

slitna och man har inte tillgång till skolan efter kl 22, förutom under ‘’semaine blanche’’ som

är veckan innan studio inlämning då skolan har öppet till kl 00. Man spenderar mesta av sin

tid i studiosalarna som består av stora skåp och bord med stolar att arbeta på. Man har inga

bestämda platser och salarna är ofta rätt fulla så gäller att tajma sitt arbete rätt för att få

studiero om man vill arbeta i studiosalarna.

Kurser

Största skillnaden från arkitektprogrammet på KTH är antalet och utformningen av kurserna

man läser. Under en termin läste jag totalt 9 st kurser jämförelsevis med KTH som hade 4 st.

Kurserna består av studiokurs, seminariekurs, optionkurs, franskakurs och 4 st teorikurser

som är konstruktion, historia och teori. Kurserna kräver mycket närvaro och en del

kontinuerligt arbete från vecka till vecka. De tyngsta kurserna arbetsmässigt var utan tvekan

studion och semineriekursen.



Det är viktigt att man väljer en studio man är intresserad av så jag rekommenderar innerligt

att lägga ner mycket tid på att höra dig omkring angående de olika studiolärarna och läsa på

om de olika ämnena. Jag exempelvis valde en studio som jag i slutändan inte trivdes i alls.

Vilket resulterade i mycket frustration eftersom det utan tvekan läggs mest tid på

studiokursen.

Alla kurser är på franska och de flesta lärare pratar ingen engelska alls. Tyckte generellt att

kommunikationsbarriärer mellan oss utbytesstudenter och lärare var många. Trots hög nivå

på min egna franska uppfattade jag den allmänna kommunikationen med lärarna som

annorlunda och likt en krock mellan hur vi kommunicerar på KTH respektive på Ensa-PB.

Något flera andra utbytesstudenter också höll med om.

Staden och landet

Paris är ju Paris. Det vill säga en underbar stad med oändligt mycket att se och göra. Tyvärr

hann jag inte med mycket på grund av det höga tempot på skolan.

Fritid och sociala aktiviteter

Majoriteten av min tid i Paris spenderades hemma vid skrivbordet, på skolans bibliotek samt

Paris olika offentliga bibliotek. Rekommenderar starkt BnF Richelieu-biblioteket som har en

egen sal endast för arkitekturstudenter.

Skolans elevkår anordnar olika fester några gånger i månaden men jag var aldrig på någon av

dem. Kul alternativ om man vill lära känna fler studenter från andra klasser.

Hållbarhet

Jag försökte promenera överallt om det var möjligt, eller ta en elsparkcykel. 2 alternativ som

funkar bra om du bor någorlunda nära skolan. Annars är det enda alternativet metro. Eller att

köpa en begagnad cykel men räkna med att vägarna inte är lika cykel-kompatibla som i

Stockholm.

Rekommendation och övriga reflektioner

Viktigt att tänka på är att studiekulturen och mentaliteten på ENSAPB är väldigt olik från det

svenska sättet att studera. Där också lärarna. Jag upplevde en stor hierarki mellan elev-lärare

som jag inte uppskattade och som jag definitivt tycker försämrade min upplevelse på mitt



utbyte. Var också förberedd på att plugga betydligt mer än på KTH då det är mer än dubbelt

så många kurser, på franska samt mer teori. Min utbytestermin var en stor utmaning men jag

vet att jag lärt mig mycket som jag kommer ha användning för i framtiden.




